
TARIFFE 
TARES 2013 e TARI 2014 

DELIBERE DI CONSIGLIO 50/2013 e 34/2014 

Esempio di calcolo
COSTO totale TARES e TARI parte DOMESTICA Euro 2.170.798,95

N° comp. famiglie

1 FAMILIARE

2 FAMILIARI

3 FAMILIARI

4 FAMILIARI

5 FAMILIARI
6 (o) + FAMILIARI

1.058

1.821

2.010

1.490

321

92

1.058

3.642

6.030

5.960

1.605

592

N°
FAMIGLIE

N°
ABITANTI

Totale FAMIGLIE
ed ABITANTI

Totale FAMIGLIE
6.792

Totale ABITANTI
18.847

110

Gettito DOMESTICO parte FISSA + Parte VARIABILE riportato in delibera
Parte FISSA Euro 889.377,99 + Parte VARIABILE Euro 1.281.420,95

TOTALE Euro 2.170.798,95

Calcolo medio dei tributi incassati su N° 2.177 di abitanti in meno
suddivisi da una media di N° 2 COMPONENTI FAMILIARI 

corrisponde a N° 1.201 famiglie

MQ.

E. 0,90985 E. 100,08 E. 158,30 Euro 258,38

Tari�a 
FISSA

Tari�a 
VARIABILE

TOTALE 
COSTO

TOTALE
BOLLETTA

  

TARIFFE TARI ANNO 2015 

DELIBERA DI CONSIGLIO N°36 DEL 28/7/2015

21.258  (Dato comunale)
NESSUN AMMANCO DI ABITANTI

Esempio di calcolo
COSTO totale TARI parte DOMESTICA Euro 1.868.341,26

N° comp. famiglie

1 FAMILIARE

2 FAMILIARI

3 FAMILIARI

4 FAMILIARI

5 FAMILIARI
6 (o) + FAMILIARI

2.373

2.585

2.052

1.468

270

56

2.374

5.170

6.156

5.872

1.350

336

N°
FAMIGLIE

N°
ABITANTI

Totale FAMIGLIE
ed ABITANTI

Totale FAMIGLIE
8.805

Totale ABITANTI
21.258

ACRI - Abitanti residenti anno 2015:

BOLLETTE da RIFARE
degli anni 2013/2014

CONFRONTO tari�e tributi sui ri�uti (TARES e TARI) anni: 2013-2014-2015, solo per le Utenze DOMESTICHE
CONFRONTO costi e ricavi diviso per il numero di FAMIGLIE e N° di ABITANTI riportato nelle delibere di Consiglio

Non si capisce perchè il calcolo delle tari�e TARES 2013, riporta-
te nella delibera N° 50 del Consiglio comunale del 28/11/2013, 
sia stato calcolato su 18.847 ABITANTI residenti e non su 
21.250 come riportato nella delibera di Consiglio N° 36 del 
28/07/2015.
Stesso discorso vale per il calcolo delle tari�e sulla TARI 2014, 
riportato nella delibera di Consiglio N° 34 del 25/07/2014 su 
18.847 abitanti e non su 21.250 (reali). 
Con un ammanco di 2.403 ABITANTI residenti non 
calcolati sia nella TARES del 2013 e sia nella TARI del 2014, 
mentre l’ISTAT per gli anni 2013 e 2014 nè riporta oltre 21.000.
L’abbiamo detto ieri e lo ribadiamo OGGI con forza:
le TASSE vanno PAGATE, ma che ci venga chiesto il DOVUTO e  
senza AUMENTI  SPROPOSITATI!
Anche per le utenze NON DOMESTICHE le tari�e sono sbagliate
perchè non esiste un censimento aggiornato di tutte le utenze 
commerciali e non.

Pertanto le BOLLETTE della TARES 2013 e della 
TARI 2014, DEVONO ESSERE RIFATTE, con le 
tari�e calcolate sui DATI REALI!!!

LEGGERE  ATTENTAMENTE

€. 258,38 MOLTIPLICATO PER 1.201 FAMIGLIE MANCANTI = €. 310.314,38. 

ESEMPIO DI CALCOLO SU UNA MEDIA DI 2 COMPONENTI FAMILIARI 
DEI 2.403 ABITANTI NON CALCOLATI Per quanto riguarda le UTENZE non DOMESTICHE

i calcoli risultano errati ancora di più

La colpa di tutti questi errori non è certo del programma “ANDROMEDA”, 
ma dell’incompetenza di chi ci governa!

Questa è l’ennesima riprova che le nostre rimostranze sono motivate, come anche la malafede di
questa amministrazione che non è in grado di gestire la cosa pubblica!

Un esempio: 
“ANDROMEDA” con i suoi calcoli elettronici

 fa risultare 3 BANCHE 
quando in realtà ce ne sono 4


